3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhААРЫЫ
30.12.2013                                                                                                           № III – 11-7
О внесении изменений в Решение городского Совета от 27.12.2010 № 31-2 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения фейерверков на территории муниципального образования "Город Мирный" Мирнинского  района Республика Саха (Якутия)"

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390                       "О противопожарном режиме", Приказами МЧС России от 30.12.2011 № 812                        "Об утверждении перечня федеральных государственных учреждений, находящихся                   в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" и от 31.05.2012 № 306 "О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313", Приказом МВД РС(Я) от 15.04.2013 № 131 «О реорганизации Межмуниципального отдела МВД России «Мирнинский» и в целях приведения муниципальных                  актов   в   соответствие   с    действующим  законодательством     городской     Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о порядке организации и проведения фейерверков на территории МО "Город Мирный" Мирнинского района РС(Я) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова "с отделом государственного пожарного надзора по Мирнинскому району УГПН ГУ МЧС РФ по РС (Я) (далее – ОГПН по Мирнинскому району) и УВД по Мирнинскому району" заменить словами "с отделом надзорной деятельности Мирнинского района УНД ГУ МЧС РФ по РС(Я) (далее – ОНД по Мирнинскому району) и Отделом МВД РФ по Мирнинскому району";

1.2. В пункте 1.3 слова "с ОГПН по Мирнинскому району" заменить словами "с ОНД по Мирнинскому району";

1.3. В пункте 5.1 слова "Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)" заменить словами "Правил противопожарного режима в Российской Федерации";

1.4. В пункте 5.13 слова "с ОГПН по Мирнинскому району" заменить словами "с ОНД по Мирнинскому району" и слова "ГУ "3-ий ОФПС по РС(Я)" заменить словами "ФГКУ "3-ий ОФПС по РС(Я)";

1.5. В подпункте 6.4.4 слова "ОГПН по Мирнинскому району" заменить словами "ОНД по Мирнинскому району";

1.6. В подпункте 6.4.5 слова "в УВД по Мирнинскому району" заменить словами "в ОМВД РФ по Мирнинскому району" и слова "в МУЗ "Мирнинская ЦРБ" заменить словами "в ГБУ РС(Я) "Мирнинская ЦРБ";

1.7. В пункте 6.5 слова "ОГПН по Мирнинскому району" заменить словами "ОНД по Мирнинскому району";

1.8. В подпункте 6.7.5 слова "ОГПН по Мирнинскому району" заменить словами "ОНД по Мирнинскому району".

2. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке организации и проведения фейерверков на территории МО "Город Мирный" Мирнинского района РС(Я)" следующие изменения:

2.1. В абзаце 4 перечня приложений  слова "ОГПН по Мирнинскому району" заменить словами "ОНД по Мирнинскому району";

2.2. В абзаце 5 перечня приложений  слова "в УВД по Мирнинскому району" заменить словами "в ОМВД РФ по Мирнинскому району" и слова "в МУЗ "Мирнинская ЦРБ" заменить словами "в ГБУ РС(Я) "Мирнинская ЦРБ".

3. Внести в Приложение 2 к Положению о порядке организации и проведения фейерверков на территории МО "Город Мирный" Мирнинского района РС(Я)" следующие изменения:
3.1. В абзаце 5 слова "Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)" заменить словами" Правилами противопожарного режима в Российской Федерации".

4. Опубликовать данное Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
                                      Председатель
                               городского Совета                                                      Глава  города

     _______________О. В. Путинцева                     ________________  А. В. Басыров